
 

 

 

Imbunatatirea conditiilor de 

igiena prin interventii de 

reconstructie si renovare a 

blocurilor sanitare IP Liceul  

Teoretic ,,Boris Dinga'' situat in 

or. Criuleni 

Formular Nr.7 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

 

 

DEVIZ  LOCAL № 5 

 Incalzire 

 
Valoarea de deviz  67 511 lei 

Intocmit in preţuri  curente  

№ 

crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse 

 

Lucrări şi cheltuieli 

 

U.M. 

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

măsură 

———— 

incl. salariu 
 

Total 
————— 

incl. salariu 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

   1. Lucrari de constructii 
 

    

1 

IB05A 

Radiatoare din fonta, corpul de 

radiator avind pina la 10 

elemente, inclusiv 
 

buc 
16,00 

 

2 405,03 
—————————— 

140,00 
 

38 480,40 
—————————— 

2 240,00 
 

 2 

ID01B 

Robinet cu ventil cu dublu reglaj 

(tur sau retur) pentru instalatii de 

incalzire central, avind diametrul 

nominal de 3/4" -1" 
 

buc 
32,00 

 

153,25 
—————————— 

16,10 
 

4 904,00 
—————————— 

515,20 
 

 3 

RpIF12C 

Grunduirea si vopsirea aparatelor 

metalice de instalatii  in 2 straturi, 

cu vopsele pe baza de ulei 
 

m2 
16,00 

 

133,33 
—————————— 

84,00 
 

2 133,31 
—————————— 

1 344,00 
 

        

  Total  lei    45 517,71 

 

  Contributii asigurari sociale 24,00 %    983,81 

 

  Cheltuieli de transport 10,00 %    4 136,76 

 

  Total 100,00 +    50 638,28 

 

  Cheltuieli de regie 5,00 %    2 531,92 

 

  Total 100,00 +    53 170,20 

 

  Beneficiu de deviz 2,00 %    1 063,41 

 



1 2 3 4 5 6 7 

  Total Lucrari de constructii 
Inclusiv salariu 

   54 233,61 

4 099,20 

  2. Montarea utilajului 
 

    

4 
IA17A 

Boiler, V=10L (montarea) 
 

buc 
3,00 

 

537,88 
—————————— 

161,00 
 

1 613,63 
—————————— 

483,00 
 

        

  Total  lei    1 613,63 

 

  Contributii asigurari sociale 24,00 %    115,92 

 

  Cheltuieli de transport 10,00 %    110,96 

 

  Total 100,00 +    1 840,51 

 

  Cheltuieli de regie 30,00 %    144,90 

 

  Total 100,00 +    1 985,41 

 

  Beneficiu de deviz 2,00 %    39,71 

 

  Total Montarea utilajului 
Inclusiv salariu 

   2 025,12 

483,00 

              

  Total  lei   56 259 
 

  TVA 20,00 %   11 252 
 

  

 

Total deviz: 

Inclusiv salariu    

67 511 
—————— 

4 582 
 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 

 

 

 
 

 

 

 

Imbunatatirea conditiilor de 

igiena prin interventii de 

reconstructie si renovare a 

blocurilor sanitare IP Liceul  

Teoretic ,,Boris Dinga'' situat in 

or. Criuleni 

 

Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului) WinCmeta 

 

 



Deviz local de resurse № 5 

 Incalzire 

 
Valoarea de deviz  67 511 lei 

Intocmit in preţuri  curente  

 
№ 

 crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse   

 

Denumire lucrări şi cheltuieli       

 

U.M.  

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 

de măsură 

 

Total 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № 5:     

   Manopera: 

 1. 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 46,26 70,00 3 238,20 

 2. 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 19,20 70,00 1 344,00 

  Total manopera    4 582 

   Materiale: 
 1. 1542126108945 Ulei de in sicativat kg 2,72 22,00 59,84 

 2. 1711317306661 Bumbac de sters kg 1,60 2,20 3,52 

 3. 1714227322940 Cinepa fuior kg 1,21 148,50 179,69 

 4. 2320116200573 Benzina auto l 3,20 21,20 67,84 

 5. 2430116103218 Vopsea de ulei kg 2,72 87,50 238,00 

 6. 2430117326844 Lac rezistent la temperatura kg 1,60 167,82 268,51 

 7. 2430126100338 Solutie de etansare kg 2,42 42,00 101,64 

 8. 2430226101260 Grund minium kg 2,72 48,50 131,92 

 9. 2430226101337 Chit de cutit  kg 0,16 37,50 6,00 

 10. 2513206622159 Placa marsit de 3,0 mm, 100 at. kg 1,02 35,00 35,70 

 11. 2811236832352 Burghiu cu cap widia cu D=8 buc 0,80 20,00 16,00 

 12. 2811236832390 Burghiu cu cap widia M 16 buc 9,00 38,50 346,50 

 13. 2822115700000 Radiator din fonta buc 16,00 2 250,45 36 007,20 

 14. 2874115827726 Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex buc 9,00 18,50 166,50 

 15. 2875274030000 Racord olandez, U2 buc 6,00 90,00 540,00 

 16. 2875274202700 Robinet cu dublu reglaj buc 32,00 132,50 4 240,00 

 17. 2875276313344 Diblu cu expandare cu D= 8 buc 48,00 1,20 57,60 

 18. 2881116001666 Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 2,40 4,50 10,80 

  Total materiale de construcţii    42 477 

   Utilaje de construcţii: 
 1. 2922140006703 Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 0,192 15,00 2,88 

 2. 29522700076021 Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf) h-ut 0,30 25,00 7,50 

 3. 2952270007609 Masina de gaurit electrica h-ut 4,10 15,00 61,50 

  Total utilaje de construcţii    72 
  

      

 Total  lei   56 259 

 TVA 20,00 %   11 252 

 Total deviz:    67 511 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 
 



 

 

 
Formular Nr.5 

WinCmeta 

Obiect Imbunatatirea conditiilor de igiena prin 

interventii de reconstructie si renovare a 

blocurilor sanitare IP Liceul  Teoretic ,,Boris 

Dinga'' situat in or. Criuleni 

Investitor  

 

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul  

 

№ 

crt. 

Simbol norme şi Cod  

resurse 
Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 
de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 

————— 

incl. salariu 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Lucrari de constructii 
 

    

1 IB05A 
 

Radiatoare din fonta, corpul de radiator avind 

pina la 10 elemente, inclusiv 
 

buc   

2 405,03 

————— 

140,00 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 2,0000 70,00 140,00 

 2822115700000 Radiator din fonta buc 1,0000 2 250,45 2 250,45 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0300 148,50 4,46 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0600 42,00 2,52 

 2811236832352 Burghiu cu cap widia cu D=8 buc 0,0500 20,00 1,00 

 2875276313344 Diblu cu expandare cu D= 8 buc 3,0000 1,20 3,60 

 2952270007609 Masina de gaurit electrica h-ut 0,2000 15,00 3,00 

2 ID01B 
 

Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau 

retur) pentru instalatii de incalzire central, 

avind diametrul nominal de 3/4" -1" 
 

buc   

153,25 

————— 

16,10 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,2300 70,00 16,10 

 2875274202700 Robinet cu dublu reglaj buc 1,0000 132,50 132,50 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0200 148,50 2,97 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0400 42,00 1,68 

3 RpIF12C 
 

Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de 

instalatii  in 2 straturi, cu vopsele pe baza de 

ulei 
 

m2   

133,33 

————— 

84,00 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 1,2000 70,00 84,00 

 2430226101260 Grund minium kg 0,1700 48,50 8,24 

 2430116103218 Vopsea de ulei kg 0,1700 87,50 14,88 

 2320116200573 Benzina auto l 0,2000 21,20 4,24 

 2430117326844 Lac rezistent la temperatura kg 0,1000 167,82 16,78 

 1542126108945 Ulei de in sicativat kg 0,1700 22,00 3,74 

 1711317306661 Bumbac de sters kg 0,1000 2,20 0,22 

 2881116001666 Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 0,1500 4,50 0,68 

 2430226101337 Chit de cutit  kg 0,0100 37,50 0,38 

 2922140006703 Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 0,0120 15,00 0,18 

  2. Montarea utilajului 
 

    

4 IA17A 
 

Boiler, V=10L (montarea) 
 

buc   

537,88 

————— 

161,00 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 2,3000 70,00 161,00 

 2875274030000 Racord olandez, U2 buc 2,0000 90,00 180,00 

 2513206622159 Placa marsit de 3,0 mm, 100 at. kg 0,3400 35,00 11,90 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0300 148,50 4,46 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0600 42,00 2,52 

 2811236832390 Burghiu cu cap widia M 16 buc 3,0000 38,50 115,50 

 2874115827726 Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex buc 3,0000 18,50 55,50 

 29522700076021 Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf) h-ut 0,1000 25,00 2,50 

 2952270007609 Masina de gaurit electrica h-ut 0,3000 15,00 4,50 

 

     APROBAT:   

     



Intocmit Investitor 

  
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.         
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